



67

खेल

23/11/2020

महाविद्यालयातील I & AEC च्या समितीच्या सरस्थाना
सुचिम देण्यात येते की दि. २५/११/२०२० रोजी
I & AEC समितीच्या २० वर्ष २०२०-२१ च्या बैठकीचे
नियोजन करण्यात आले आहे सवर्णी, CoVID-19
च्या सर्व सुचनेचे पालन करून बैठकीस उपाचिम
साहाय्य.

~~वेळ :- 11.30 सकाळ~~

स्थान :- हॉल नं. 4

PRINCIPAL
Rashtramata Indira Gandhi
Arts, Commerce & Science
College Jalna - 431203 (M.S.)

- 1) Dr. Deshpande S-S
- 2) Chugh N-T
- 3) M.S. Zide (M-PT) + 100%
- 4) Dr. Anil Kumar Nair

IWAC बैठक

Page No.:

Date:

Page No.:

Date:

आज दि. 14.12.2019 रोजी IWAC च्या बैठकीचे आयोजन करण्यात आले. त्यामध्ये रवान्डीत मुद्यावर चर्चा करण्यात आली.

श्री- वर्ष 2019-20 मधील द्वितीय सत्रामध्ये वार्षिक नियोजनाप्रमाणे तासिकाचे ६ घेणे, अर्न्गत मुख्यमापन करणेसाठी चान्चणी परिक्षेचे नियोजन करणे सूचविण्यात आले.

राष्ट्रीय सेवा योजना चे विशेष क्रमशोर शिबिराचे नियोजन करण्याचे सूचविण्यात आले.

विरथाथ्यांची ठकती शोबविष्णातुरीता (वर्ग ७) त्याच्या काळाचा शोध घेवून त्यावर उपाय सूचविण्यात आले.

E-waste (कचरा) चे management ची व्यवस्था करण्याचे सूचविण्यात आले.

विद्यार्थ्यांच्या प्रकल्प अहवाताची व प्राल्यासिकाची सधारी बद्दल सूचना देण्यात आल्या.

सहाविद्यालय पुर्न: मूळोळण (WMAAC) चे कामकाज अंतिम टप्प्यात आल्यामुळे त्याच्या आवश्यक बाबी व फिस ची तरतुद करणे सूचविण्यात आले.

बुध्दानुयामध्ये राष्ट्रीय; आंतरराष्ट्रीय जर्नलस मागविणे.

Principal
Rashtramata Indira Gandhi
Arts, Commerce & Science
College Jalna - 431203 (M.S.)

- १) नागरे डी. टी
- २) गुप्ते व. टी.
- ३) प्रा. देशपांडे एन. ए. ए.
- ४) प्रा. डी. शिंदे एन. ए. ए.

Signature
Kelpande

A meeting of members of IQAC was held today on 17-3-2020 at 12.30 PM chaired by principal Dr. Sunanda Tiwari. A review of implemented educational activities in the academic year 2019-20 was taken in this meeting.

Following topics were discussed in this meeting.

Subjectwise enrollment has done as per the suggestions by the IQAC in the meeting held at beginning of this academic year. Teaching plan was prepared subjectwise and followed by every teacher in teaching learning activities.

Subjectwise field visits, Educational excursions, Guest Lectures were organised by the concerned departments. Unit Tests were taken for the continuous internal assessment of the students as per schedule.

Various activities and cultural programmes were implemented including Birth and Death Anniversaries of national leaders to inculcate moral values among the students by all departments and committees.

Faculties used ICT to deliver the academic content effectively with the help of modern electronic methods.

Teachers presented their scholarly research articles in national and international workshops, seminars and conferences. They also published their research articles in

recognised research journals. Few teachers successfully completed orientation, Refresher and short Term Courses as per rules.

Saplings were planted in college campus to protect the environment and save the world from global warming. Tree conservation Committee was constituted to monitor the conservation of these planted saplings by each staff.

Faculties actively participated in meetings of Board of Studies in respective subjects in University as well as Affiliation committees meetings of paper setting and examination related responsibilities including assessment of UCR examinations.

Recognised research guides of the college are supervising their research scholars. Few teachers are pursuing their Ph. D. research from the college.

Principal
Rashtrapati Indira Gandhi
Arts, Commerce & Science
College Jalgaon - 392 003 (M.S.)

1. Dr. Deshpande S.S.
2. Dr. Shinde N.S.
3. Shri. Dnyaneshwar Magre
4. Smt. V.T. Ghuge

वेळक

आज दि २५/११/२०२० रोजी मा. प्राचार्य डॉ. सुनंदास्त्रिडे यांच्या अध्यक्षतेखाली IBAE समितीची सै. वर्ष २०२०-२१ च्या शैक्षणिक उपक्रमाचे नियोजन करणे संदर्भात वेळीचे आयोजन करण्यात आले आहे. या वेळीमध्ये ऑन-लाइन परीक्षेची अस्सलमूळे त्या अनुषंगाने अध्ययन-अध्यापन प्रक्रिया सुरक्षित पार पाडण्याकरीता स्वाक्षित मुल्यांकन चर्चा करण्यात आली.

भारत सरकार व महाराष्ट्र शासन आरोग्य विभाग व आपत्ती व्यवस्थापन यांनी वेळोवेळी सुचवलेल्या व दिशेच्या सूचनांचे महाविद्यालयात पालन करण्यात यावे. त्यानुसार व्यवस्था करण्यात यावी त्याचे कोटेकोरपणे पालन करण्यात यावे. व online/office सर्किटिंग कोर्स जमेल तसे घेण्यात यावे. करोना पार्श्वभूमी लक्षात घेता महाविद्यालयाने प्रवेश प्रक्रियेसाठी शुल्क रीट तयार करून घ्यावी. त्यानुसार online प्रवेश करून घ्यावेत ज्या विद्यार्थ्यांना प्रात्यक्ष महाविद्यालयात येऊ शकतात त्यांनी ऑन-लाइन चें सर्व नियमांचे कोटेकोर पालन करून प्रवेशासाठी यावे.

उ.जी.सी व विद्यापिठांचे यांनी सुचवलेल्या मार्गदर्शित तत्वांनुसार अध्ययन-अध्यापन प्रक्रिया राबवीण्यात यावी यांमध्ये ऑन-लाइन अध्ययन अध्यापन करीताना त्यांचे रिकार्ड सौबधिन विभागाचे ठेवावे.

महाविद्यालयानील व्याख्याने : जयेंती, शुभसिध्दी व सर्व समितीचे कामकाज ऑन-लाइन पद्धतीने घ्यावे. अंतर्गत मुख्यामापन ऑन-लाइन पद्धतीने घ्यावे. सर्व प्राध्यापक व कार्यलयीन कर्मचारी विद्यार्थी यांना मानसिक धैर्य वाढविण्यासाठी मनोबल वाढविण्यासाठी प्रयत्न करावेत.

१५/११/२०

PRINCIPAL

1. डा. विवेक एन. एन. - अज्ञेय
2. प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - Felkande
3. नागरे शि. धी - अज्ञेय
4. Chunge V. S. - अज्ञेय

विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय

विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय
 विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय
 विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय

विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय
 विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय
 विवेक एन. एन. - अज्ञेय
 प्रा. डा. देवाजी एस. ग. - अज्ञेय
 नागरे शि. धी - अज्ञेय
 Chunge V. S. - अज्ञेय

वेळक.

DATE
दि. 26-10-2020

आज दि. 26-10-2020 रोजी मा. प्राचार्य डॉ. युमंदा निडके यांच्या अध्यक्षतेखाली ठीक 12.00 वाजता नॅक कार्यालयामध्ये नॅक समितीची बैठक घेण्यात आली. या बैठकीमध्ये खालील मुद्द्यावर चर्चा करण्यात आली.

- 1) शे. वर्ष 2019-20 चे वेगवेगळ्या विभागाचे अहवाल व विषयाचे अहवाल 03 नोव्हेंबर पर्यंत नॅक कार्यालयीन दाखल करून घेणे.
- 2) प्रत्येक विषयाच्या विभागनिहाय फाईल 2019-20 पर्यंतच्या अपडेट करणे व 2020-21 शे. वर्ष - पुढे चालू ठेवणे.
- 3) प्रत्येक एके विभागासाठी विषयासाठी नॅक कार्यदेरीया - नुसार दिलेले प्रोग्राम शे. वर्ष 2020-21 च्या चालू ठेवणे. व त्याची संपूर्ण माहिती नॅक कार्यालयाकडे सादर करणे.
- 4) वार्षिक कार्यक्रम घेणा-या विविध समित्यांच्या मिटींग घेणे. त्याचे अहवाल नॅक कार्यालय सादर करणे.
- 5) विविध कार्यक्रमाचे फोटो व्हिडिओ नुसार अडावेत. (फ्लॉप)
- 6) प्रत्येक कार्यदेरीयाच्या सदस्यांना बोलावून जे बदल झालेले आहेत. ते त्यांना समजावून सांगणे व आवश्यक बदल करून घेणे. (यासाठी स्वतंत्र वेळापत्रक लावणे).
- 7) अपडेट मॅम्बरुअल सर्व कार्यदेरीयाच्या सदस्यांना अध्यासा-साठी देणे. व त्यांच्याकडून लागू लागू बदल करून घेणे.
- 8) वेगवेगळ्या विषयांनी जे वेळीनाद घेतले त्याचे अहवाल नॅक कार्यालय सादर करून घेणे.
- 9) IQAC ची मिटींग घेणे व अपडेट करणे.
- 10) दस पंधरा दिवसासाठी नॅक समितीची बैठक घेणे. व नॅक कार्यालय जाहीर घेणे. प्रत्येक महीन्याच्या एक तारीख दिवा 15 तारखेला बैठक घेणे.
- 11) 03 नोव्हेंबर 2020 मध्ये पुढील नॅक समितीची बैठक घेण्याचे ठरावीकमान झाले.

TJvd/2
26-10-2020

Dr. Deshpande S.S

Nagse P.T.

Dr. Aaliya Karu

Dr. Yashwantrao S.T.

Dr. Pramod Chavan

Vithal R. Gendekar

Dr. Syed Loharashikari

Bhaskar Shinde

Deshpande

Nagse

Karu

S.T.

Chavan

Gendekar

Shinde

11/09/21

E-Content and MOOC-development workshop

Date 29 Feb 2020

दि 29/02/2020 रोजी प्रा. डॉ. सचिन कडमे
सहा. प्राध्यापक संत जनाबाई महाविद्यालय
गंगारोड जि. परभणी

यानी वरील कार्यशाळात सर्व E
Content ची माहिती सांगितली.

MOOC development वर सर्व चर्चा झाली

व screen capture वर सविस्तर माहिती सांगितली.
विविध रीणारे, जाणारे बोल त्यामुळे
शिक्षण पद्धती मध्ये रीणाचा बोल विषयी सविस्तर
मार्गदर्शन प्रा. डॉ. कडमे यानी केले त्या
प्रत्येक जाणारे व रीणाचा शिक्षण पद्धती मध्ये
शिक्षणाची आपली झडती काय झाली व
आपले संगणकीय साधन update ठेवावे
प्रा. कडमे यानी screen capture व इतर
google classroom विषयी माहिती देणाना
झाली व सर्वानी ती आपआपल्या मार्गीत
वर तयार करून पाठविली व त्यामुळे सर्वानी
लयाही करावी असे सांगितले झाले

प्रा. डॉ. कडमे यानी teaching
platform यांसाठी ऑनलाइन विषयी मार्गदर्शन
केले व त्यामुळे platform यांनी
जाणारे सर्व काम करी करविले याबद्दल मार्गदर्शन
केले

ऑनलाइन मध्ये laptop वा प्राध्यापक यांना
जावश्यक आहे त्यामध्ये सर्वानी laptop ची
बापर करायची कसा हे सांगितले
प्रा. डॉ. कडमे यानी स्वाक्षरी बाबी
ऑनलाइन मध्ये सांगितले होऊ मध्ये पावरपॉइंट
समजावून सांगितले.

मूक-वी मॉडिनी; E-Contents Video
Lectures बनाने.

मूक

4 Quadrants -

1) e-Contents -

2) High quality - video lectures,

3) discussion forum -

4) Assignments -

E source for 4 quadrants

e-Content Collections - such google.

e-Content creation - screencastify

e-storage safety and sharing - google
drive, one drive, dropbox,

Self-assessment. through test quizzes,
(Google form)

e-content dissemination (moodle system)

screencastify.

Part-I - Before start video

1. open google chrome

2. login Gmail Id.

3. google search

4. type screencastify

5. click on screencastify - screen video
Recorder

6. click download

7. Logo $\Rightarrow$ on upper side right corner

8. click on Record

9. share your screen $\rightarrow$ click on
Your entire

Part II

1. click on stop sharing

Screen Castify और Video Demo सि 3 विषय

मासू. या कार्यलय (workshop) करी का
मागहसिदि राहिसि.

उपाधिन साध्यापवु

प्रीचाय

- 1) प्रा. डॉ. इरापौरे ड.ड. Freemond
- 2) प्रा. नागरे सि.टी.
- 3)

All the members of IATC in the college are hereby informed that a meeting is called on 25-11-2020 of academic year 2020-21. Everyone should remain present on time by observing Covid-19 protocols.

Time: 11:30 AM

Venue: Hall No. 04.

Tyedi
PRINCIPAL
Rashmi Ramani Indira Gandhi
Arts, Commerce & Science
College Jalna - 431203 (M.S.)

1. Dr. Deshpande S.S.
2. Smt. G. H. V. T.
3. Dr. Shinde M.S.
4. Shri. Dnyaneshwar Magre